都市計畫公開展覽說明會傳單暨公民或團體意見書

主旨：舉辦本市都市計畫「變更高雄市梓官都市計畫（第三次通盤檢討）案」第二次公開展覽說明會。
依據：依據都市計畫法第19條規定辦理。
說明：

  一、本市都市計畫「變更高雄市梓官都市計畫（第三次通盤檢討）案」之第二次公告公開展覽自民國105年1月29日起至105年3月8日止。
  二、展覽地點：

（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。

（二）本市梓官區公所公告欄。

（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/ksnew/index.jsp →「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→「公開閱覽」→「都市計畫公告類別」選擇「公告公開展覽」→點選本計畫案名。

  三、展覽內容：比例尺三千分之一計畫圖及計畫書各乙份。
  四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向內政部都市計畫委員會提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。

	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	105年2月23日（星期二）
	下午3時0分
	梓官區公所3樓會議室

	「變更高雄市梓官都市計畫（第三次通盤檢討）案」第二次公開展覽意見書

	主
旨

	理

由

	略圖及補充事項

                                                                         年     月     日

                                  陳  情  人：
                                  地      址：

                                  電      話：

都市計畫變更內容概要

一、緣起

梓官都市計畫於民國64年發布實施，歷經民國72年與民國80年兩次通盤檢討。已逾法定通盤檢討年限，隨著都市的發展，計畫區之產業經濟、都市結構、土地使用與交通系統均產生相當程度的變革，計畫區內現況多年來已有所變遷，與計畫已多有不符，實有必要依都市計畫法第26條規定辦理都市計畫通盤檢討。

本案前已於民國102年11月5日起辦理公開展覽30天，於民國103年08月21日經高雄市都市計畫委員會第40次會議審議通過，嗣經內政部都市計畫委員會第864次會議審竣並決議：「本案超出公開展覽範圍部分，請依都市計畫法相關規定，另案辦理公開展覽及說明會，公開展覽期間無任何公民或團體陳情意見或與變更案無直接關係者，則報由內政部逕予核定，免再提會審議；公開展覽期間公民或團體提出陳情意見與本變更案有直接關係者，則再提會討論」。
另本府考量內政部都市計畫委員會審議通過之案件中，部分案件超出原公開展覽範圍，為確保公民團體充分知悉案情，故針對超出原公展範圍之變更案件一併辦理公開展覽，據此辦理第二次公開展覽案件為變更案第三-2案及第七案。

二、範圍

本計畫範圍為梓官都市計畫區，東至橋頭區界（典寶溪），南以台糖鐵路為界，西至台十七線省道以西約350公尺處，北至岡山區界。行政轄區包括梓平里、梓和里、梓信里、中崙里及同安里，計畫面積為302.25公頃。
三、計畫內容
本次通盤檢討作業係依據計畫區實際發展需求、現況使用情形及配合人民或機關團體陳情意見等相關內容酌予納入本次變更內容，目前本次通盤檢討作業實質變更內容共計9案，如後示意圖。
四、變更示意圖、變更內容明細表
	[image: image1.png]REBHETHETHETHE(EZREBRD RN EE

@ AFTHER ST WA Rt 1/3000

B
[ &2E
E# ke
4 r%e
[ #BE
ERERE
(NP & 1
[(= ] FNE
N 45 A
e #ErA
(ENE 2235
= A E A
N 52 & 8 435 A b
N 735 A
N 5 %35 3
R it 35 A 34
ERES: 35
8] k35 A 3
ERPE ¥:E
B s#8k F 3
EE=3 AsT¥

=2 HEEH:
SEAELEARHEAE
BERABRARKIAE
BEREEALEE
LSS QNCEY 7 Y PE
L SECE XD EL R TGN
$FTH REERGANA

DARA £:2 2 2L

BEATFERBBELTE
BREATHERBEL A
L & NELR T Y YK

— —ERAS
) BR&%

W ARBBLAHRESREEEI 28 - FT% -

	變更高雄市梓官都市計畫(第三次通盤檢討)案(第二次公開展覽)變更位置示意圖

變更高雄市梓官都市計畫(第三次通盤檢討)案(第二次公開展覽)變更內容明細表
	核定編號
	新編號
	原編號
	位置
	變更內容
	變更理由
	備註或附帶條件

	原計畫
(公頃)
	變更後計畫
(公頃)

	三-2
	三-2
	三-2
	公兒四南側
	「存二」保存區(0.07)
	住宅區(0.07)
	將本街廓內屬私有地、非屬碧瑞禪寺所有之範圍，回復為住宅區，並依本市通案負擔規定，恢復原分區免負擔回饋。
	配合公開展覽期間人陳第1案
中崙段678地號

	「存二」保存區(0.36)
	「宗二」宗教專用區(0.36)
	為符合都市計畫管制精神，並統一土地使用分區名稱，將碧瑞禪寺所屬之保存區變更為宗教專用區。

	「存二」保存區(略計30㎡)
	道路用地
(略計30㎡)
	1.將屬碧瑞禪寺所有之範圍，依主管機關民政局高市府民宗字第10432091700號函同意變更為宗教專用區。
2.為維護宗教專用區使用之完整性並考量整體交通系統之串連，故經土地所有權人同意後調整南北向道路系統，並應無償捐贈道路用地予市府。
3.考量整體道路系統之連貫性，將鄰原保存區相鄰之四公尺人行步道，往西側變更兩公尺寬度宅區、保存區為道路用地，合計變更為六公尺道路用地，以利車行順暢。
	考量該道路系統係因寺廟擴建而調整，故變更範圍內之樁位測定費用及公共設施興闢、管理及維護費用，均應由申請人自行負擔，道路用地產權並應無償捐贈予市府，並於主要計畫核定前與本府簽訂協議書，否則維持原計畫。
備註：
配合公開展覽期間人陳第5案、配合逕向內政部逾期陳情案件第1案辦理。
中崙段679、720(部分)、721-1、722-1、723、723-1、730、730-1、866、867、869、870、871、872、873、873-1、873-2、874-2地號以及梓平段1(部分)、18地號。

	住宅區(0.35)
	「宗二」宗教專用區(0.26)

	道路用地(0.09)

	人行步道用地(0.02)
	宗教專用區(0.02)

	道路用地
(略計32㎡)

	道路用地(0.07)
	宗教專用區(0.07)

註1：凡本次通盤檢討未指明變更部分，應以原有計畫為準。

註2：本表所列各項面積數據僅供參考，實際面積依實地釘樁測量成果為準。

變更高雄市梓官都市計畫(第三次通盤檢討)案(第二次公開展覽)變更內容明細表(續)
	核定編號
	新編號
	原編號
	位置
	變更內容
	變更理由
	備註或附帶條件

	原計畫
(公頃)
	變更後計畫(公頃)

	七
	－
	－
	計畫區內人行步道
	4公尺人行步道用地(0.90)
	住宅區(0.05)
	4公尺人行步道影響土地申請建築，故依本案人行步道用地檢討變更原則，予以調整為道路用地或併鄰近分區變更為住宅區。
	附帶條件：於申請建築或變更使用執照時，應完成捐贈基地面積35%之公共設施用地，得以繳納代金或捐贈本計畫區內公共設施保留地之方式辦理，該代金係以繳納當期公告現值加四成計算，並應於主要計畫核定前與高雄市政府簽訂協議書，否則變更為道路用地。

	道路用地(0.85)

	計畫區4公尺計畫道路兩側建築基地應各退縮1公尺供道路使用，得計入法定空地。

註1：凡本次通盤檢討未指明變更部分，應以原有計畫為準。

註2：本表所列各項面積數據僅供參考，實際面積依實地釘樁測量成果為準。

	[image: image2.png]3R~ 4R

1M
T | 3R
r— 3R
L TR e
) (%) R T
_ 2R g ‘.
2R} 2RM1Bl 2R ‘
1Bl %%
=< M 2R B
x4, 36 12 x
AR W g 4.45 "3
1B
R \ o
i® T |
& L= i1
4R )3RIRAZ= x 1B
SR ) s ] = A
R BROIR el B
RT4R BRY IR i N
ROBRIR (5 é x 41
R BRYIR | \\
RAIR / \
4R 7BRA IR 2M
%
ik RERITT
ZIRpR IR IR AR T
9R 3RI3R Q
iR[1R] 4R
(78) 4.74
X - X
2R 1
: RYRY 3K —
TL8
— B =
- 1R L \ o
T\
! & - (z2)
80 o [ 4P () A |
) (22) x
4.7 4
9R t/ 2R
7 = % g (z2) 1B \\ 4 \
_‘I_AB_E 1B1 7 -3 4
x 4.66 [ RAWET % &<
(z=) ! R AT N7
Tyl . 2R 2R x
P (23) 438
%' ° : O/
() Lo, & \
W' 2 ¥ (z2) x4 80777
5V 1B % b 40 \

|m

K r 1B 1K
3R
3R

R %

YIS
2R M2E)

.15 ==

@ x

w—

=%

|m

X

3.42

|m

	圖二：變更案第三-2案變更內容示意圖

	[image: image3.png]0 50 100 250M

	圖四：變更案第七案變更內容示意圖

	[image: image4.png]\

N

——20M

- i = =8

\ 1 )

Pl

A

—
e
S s —"

	圖五：變更案第七案變更內容示意圖(局部)-1

	[image: image5.png]1£

1£

—1ol

W

%—-—-

T
ot

()

1£

	圖六：變更案第七案變更內容示意圖(局部)-2

	[image: image6.png]1£

1£

&
7ER

1E

F 79

	圖七：變更案第七案變更內容示意圖(局部)-3